РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2011 г. № 837
г. Костомукша                               «Новости Костомукши» от 18.08.2011 № 33

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Костомукшского  городского
округа от 18.07.2011г. № 735 «Об утверждении
Административного  регламента  исполнения
муниципальной  функции  по  осуществлению
муниципального   контроля   по   соблюдению
Правил   благоустройства   на    территории
Костомукшского городского округа»

     На  основании протеста  прокуратуры  города  Костомукши Республики  Карелия  от
02.08.2011г.  № 22-02-2011,  администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Костомукшского городского
округа  от  18.07.2011г.  №  735  «Об  утверждении  Административного  регламента
исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  муниципального  контроля  по
соблюдению Правил благоустройства на территории Костомукшского городского округа»
и читать в новой редакции следующие пункты:
3.9.  В  случае  выявления  при  проведении  проверки  нарушений  юридическим  лицом,
индивидуальным  предпринимателем  обязательных  требований  или  требований,
установленных муниципальными правовыми актами, уполномоченные должностные лица,
проводившие  проверку  в  пределах  своих  полномочий,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации,  обязаны выдать  предписание  юридическому
лицу,  индивидуальному  предпринимателю  об  устранении  выявленных  нарушений  с
указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению
причинения  вреда  жизни,  здоровью  людей,  вреда  животным,  растениям,  окружающей
среде,  безопасности  государства,  имуществу  физических  и  юридических   лиц,
государственному  и  муниципальному  имуществу,  предупреждению  возникновения
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  а  также  других
мероприятий, предусмотренными федеральными законами.
4.5.  В  ежегодных  планах  проведения  плановых  проверок  указываются  следующие
сведения:
-  наименования  юридических  лиц  (их  филиалов,  представительств,  обособленных
структурных  подразделений),  фамилии,  имена,  отчества  индивидуальных
предпринимателей,  деятельность  которых  подлежит  плановым  проверкам,  места
нахождения  юридических  лиц  (их  филиалов,  представительств,  обособленных
структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и
места фактического осуществления ими своей деятельности;

- дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
- наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального
контроля,  осуществляющего конкретную плановую проверку.
При  проведении  плановой  проверки  органами  государственного  контроля  (надзора),
органами  муниципального  контроля  совместно  указываются  наименования  всех
участвующих в такой проверке органов.
5.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1)  истечение   срока   исполнения   юридическим   лицом,  индивидуальным
предпринимателем, физическим  лицом  ранее  выданного  Предписания  об  устранении
выявленного  нарушения  требований Правил благоустройства;
2) поступление в органы государственного контроля (надзора),  органы муниципального
контроля  обращений  и  заявлений  граждан,  в  том  числе  индивидуальных
предпринимателей,  юридических  лиц,  информации от  органов  государственной власти,
органов местного самоуправления, из средств массовой информации;
3)  приказ  (распоряжение)  руководителя  органа  государственного  контроля  (надзора),
изданный  в  соответствии  с  поручениями  Президента  Российской  Федерации,
Правительства  Российской  Федерации  и  на  основании  требования  прокурора  о
проведении  внеплановой  проверки  в  рамках  надзора  за  исполнением  законов  по
поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
2.  Данное постановление подлежит опубликованию

И.о. главы  администрации                                                                      С.В.Кетов

________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УГКХ и С, СМИ
Турьянская О.С. 5-43-84

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е